
Slavnostní otevření Oranžového hřiště „U Křížku“ 
za přítomnosti zástupců z Nadace ČEZ 
a zhotovitele, firmy Gartensta Plus, bude ve čtvrtek 
26. 9. 2024 od 15.00 hodin.
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SLAVNOSTNĚ OTEVŘÍT HŘIŠTĚ
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ZDÁ SE, ŽE PRÁZDNINY 
UTEKLY JAKO VODA... 

V TOMTO ČÍSLE SE DOČTETE

... Jejich konec asi nevítají 
děti, které si užívaly 
zasloužený odpočinek od 
školních povinností a mohly 
strávit slunečné dny na 
táborech s kamarády nebo 
s rodinou – rodiči, babičkou 
a dědou. Tyto bezstarostné 
chvíle plné smíchu, her 
a dobrodružství budou 
dětem jistě chybět. 
Všechno jednou končí a něco 
nového začíná, takový je 
koloběh a rytmus života, 
který nás neustále 
doprovází.
Ráda bych Vám popřála 
pozvolný a klidný nástup do 
nového stupně vzdělávání. 

Dětem v MŠ, ZŠ a ZUŠ přeji 
nadšené a laskavé paní 
učitelky, učitele, 
vychovatelky, ochotné 
asistenty, vstřícné paní 
kuchařky, pečlivé vedoucí 
školních jídelen, 
starostlivé paní uklízečky 
a šikovné školníky. 
Rodičům a pedagogům 
přeji nekonečné množství 
trpělivosti, důslednosti 
a laskavosti, aby zvládli 
každodenní výzvy s láskou 
a péčí. 

Alena Vaněčková
starostka města

Vítejte v „Las Chabas“
První chabařovické 
slavnosti se konaly ve stylu 
Las Vegas. Akce se povedla 
a pro návštěvníky to byl den 
plný příjemných zážitků.

Chabařovická chlouba
Petr Bílek nás zavede svými 
fotografiemi do světa nad 
našimi hlavami. Dokázal, 
že nám čápy mohou města 
v okolí jen tiše závidět.

Tramvaj v Chabařovicích
To, že se tramvaje prohání 
Prahou, je známá věc. 
Že tomu tak bylo „nedávno“ 
i v Chabařovicích, už mladší 
ročníky vědět nemusí.
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SLOVO STAROSTKY MĚSTA
Pokud bych měla zhodnotit 
prázdninové letní dny v Chabařovicích, 
byly skutečně v duchu pracovním. 
Realizovalo se dětské hřiště „U Křížku“ 
v hodnotě 4 mil. Kč. Dotaci jeden milion 
korun nám poskytla Nadace ČEZ v rámci 
programu ULK 0423/61028 - Oranžové 
hřiště. Podmínkou nyní je, aby se hřiště i 
takto jmenovalo. Proto na vývěskách u 
provozního řádu uvidíte tento název. 
Hřiště je nyní dokončeno, předáno, 
avšak vzhledem k tomu, že jsme ještě 
rozhodli o položení travných koberců po 
celé ploše, je potřeba nechat trávu 
zakořenit. To vyžaduje každodenní 
vydatné zalévání, které zajišťují naši 
hasiči, za to jim moc děkuji. Poslední 
úpravu, kterou uděláme ještě před 
otevřením, je položení zámkové dlažby 
u vstupu a za brankou. Slavnostní 
otevření „Oranžového hřiště“ za 
přítomnosti zástupců z Nadace ČEZ a 
zhotovitele hřiště, firmy Gartensta Plus, 
bude ve čtvrtek 26. 9. 2024 od 15.00 
hodin.

Probíhá rekonstrukce prostor 
u Městské policie Chabařovice. 

Zásadní rekonstrukcí prochází 
radniční budova, která vyžadovala 
zásadní opravy, včetně střechy 
a prostor, kde chybí sociální zázemí. 
Získání dotace 10 milionů, spoluúčast 
města 2 miliony považujeme za velký 
úspěch. 

Další akcí podpořenou dotací ve výši 
850 tisíc korun je oprava silnice v ulici 
Masarykova, která probíhá. Ukončena 
by měla být do konce září. Firma 
přislíbila upřednostnění prací u školy. 
Přerušení prací bylo z důvodu 
dojednání navýšení ceny o vícepráce. 
Tímto se omlouváme za zdržení všem, 
kteří v okolí bydlí. Po odkrytí povrchu 
se zjistilo, že podloží neodpovídá 
projektové dokumentaci. K dohodě 
o dalším postupu došlo a navýšení 
ceny je akceptovatelné. 

Bankomat u pošty je skutečností. 
Věřte nevěřte, je to tak. Občané města 
se aktivně podíleli na možnosti získání 
bankomatu ve městě. Díky Vašim 

hlasům v online anketě jsme se dostali 
mezi vybrané obce, za což bych Vám 
chtěla moc poděkovat. S Komerční 
bankou jsme následně řešili vhodné 
místo, vizualizaci jsme odeslali ke 
schválení na památkový ústav a 
Ministerstvo průmyslu a obchodu. 
Památkový ústav i MPO dalo souhlas 
s umístěním do prostor bývalého 
mlýna vedle Pošty Partner. 

Je skvělé vidět, jak se město vyvíjí a jak 
se věci hýbou kupředu. Tyto změny 
přinášejí velkou radost nejen 
obyvatelům, ale také návštěvníkům 
našeho města. 

V prázdninových měsících jsme se také 
zabývali aktualizací prioritních 
projektů města se svými kolegy 
a projektovým manažerem Jirkou 
Starým. Tento dokument je připraven 
ke schválení zastupitelstvem města. 
Je potřeba mít stále před očima vize, 
plánovat a realizovat tak, jak nám 
dovolují možnosti města, ke stále větší 
spokojenosti občanů. 

Alena Vaněčková

Léto ve městě

Na co se můžeme těšit? Medipoint - 
lékárna. Pro Poštu Partner nyní 
připravujeme podmínky k prodeji 
vyhrazených léků. Víme, že udržet 
v obci lékárnu je nereálné. A tak 
chceme využít tuto možnost, kdy si 
budete moci zakoupit léky jako 
např.: Paralen, Panadol, Nurofen, 
Brufen, Urinal, Voltaren a další. 
Zaměstnankyně naší Pošty Partner 
Barunka Lízálková a Šárka 
Beránková absolvovaly školení 
k získání certifikátu. Nyní je nutné 
zajistit klimatizaci do prostor Pošty 
Partner, abychom splnili všechny 
podmínky, které prodej vyhrazených 
léků vyžaduje. Tuto službu bychom 
rádi zprovoznili od ledna 2025. 
Co dalšího Pošta Partner nabízí? 
Poštovní služby, Balíkovnu. Sazka 
terminál je už v provozu, dle sdělení 
vedoucí občané často využívají 
platby přes QR kód. 
Prodávají se zde turistické vizitky 
města Chabařovice, o které je velký 
zájem. Pohlednice, které tu chyběly, 

jsou už objednané.
Alena Vaněčková

Pošta Partner 
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Na dotacích stále intenzivně 
pracujeme, aby nám nic neuniklo
Navzdory tomu, že jsme úspěšně 
dokončili několik dotačních 
projektů, naše město nadále 
intenzivně pracuje na realizaci 
nových projektů a získávání dalších 
finančních prostředků.

V rámci stejného dotačního programu, 
který byl na radniční budovu, budeme 
usilovat o získání prostředků na sanaci 
školní budovy na Husově náměstí, 
jakmile bude program vyhlášen.

Ústecký kraj nám nově poskytl dotaci 
ve výši 200 tisíc korun na tvorbu 
projektové dokumentace pro 
rekonstrukci sběrného dvora 
v Chabařovicích. Tento krok přispěje 
k dalšímu rozvoji infrastruktury našeho 
města.

Město také uspělo s žádostí u Česko-
německého fondu budoucnosti, díky 
němuž dochází k opravě dvou 
rodinných hrobek bývalých starostů 
Chabařovic na místním hřbitově. 
Podali jsme také žádost na stejný fond 

na renovaci dalších čtyř hrobek, což by 
mělo dále přispět k důstojné úpravě 
tohoto pietního místa. Kromě toho 
jsme odeslali žádost na Státní 
zemědělský a intervenční fond, který 
by mohl přispět na sanaci havarijní 
hřbitovní zdi podél Důlního potoka.

Další zajímavou příležitostí, která se 
před námi otevírá, je možnost získání 
dotačních prostředků na vybudování 
tzv. Kostelního náměstí. Tento nový 
prostor by měl vzniknout na místě 
bývalého kostela na konci Husova 
náměstí. Držte nám palce, aby se nám 
podařilo i tento projekt úspěšně 
zrealizovat!

Město i nadále aktivně pracuje na 
zlepšování infrastruktury a životního 
prostředí pro své obyvatele, a to 
s využitím široké škály dotačních titulů, 
které se nám daří získávat.

Alena Vaněčková
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Rekonstrukce Oranžového hřiště 
„U Křížku“ je úspěšně dokončena
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Vážení, 
s radostí Vás zveme na slavnostní otevření nového dětského 

„Oranžového hřiště“, 
které se bude konat 

ve čtvrtek 26. 9. 2024 
od 15. 00 hodin.

Přijďte s námi oslavit 
tuto výjimečnou událost! 
Čeká na Vás spousta zábavy, 
her a překvapení 
pro děti i dospělé.  

Těšíme se na Vaši účast 
a společné chvíle 
plné radosti a smíchu! 
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Naši milí oslavenci, 
letní měsíce byly nabité 
gratulacemi, a tak mi dovolte pár 
slov. 
Posezení s Vámi, povídání o životě, 
radostech i starostech je pro mě 
vždy příležitostí k prožitku 
i zamyšlení. Přeji Vám hodně 
zdraví, ještě mnoho let plných 
smíchu a štěstí. Pamatujte, že věk 
je jenom číslo.

Alena Vaněčková

Blahopřání 
jubilantům

Na Friedrichu jsou svatby krásné!
Svatební den v lesoparku Friedrich byl 
opravdu dojemný. Nevěsta přijela na 
bílém koni, což dodalo celému obřadu 
pohádkovou atmosféru. Hosté 
se shromáždili pod širým nebem 
v blízkosti rybníka, kde je připraveno 
svatební molo pro oddávajícího. 
Sluneční paprsky pronikaly skrze větve 
a vytvářely nádhernou hru světel, 
zatímco nevěsta pomalu projížděla 
směrem k ženichovi. Všichni přítomní 
obdivovali její krásu a eleganci, a když 
seskočila z koně, bylo vidět dojetí na 
tvářích obou novomanželů. Tento 
kouzelný moment v lesoparku 
Friedrich zůstane dlouho v paměti 
všech, kteří byli svědky tohoto 
nezapomenutelného okamžiku.

Vážení novomanželé Kaňkovi, přeji 
Vám hodně spokojených let ve svazku 
manželském. Ať Vás láska, porozumění 
a radost provází na každém kroku vaší 

společné cesty.

Alena Vaněčková Foto: Filip Matušinský



Schválená trasa VRT 
z Drážďan do Prahy
Zastupitelé Ústeckého kraje schválili 24. června 
2024 pátou aktualizaci Zásad územního rozvoje 
kraje a zpřesnili tak koridor vymezený pro 
vysokorychlostní trať z Prahy do Drážďan do Prahy. 
Povede Středohorským tunelem, přes Ústí nad 
Labem, kde vznikne nový přestupní terminál, a dále 
do Krušnohorského tunelu. Prohlédněte si mapku 
převzatou ze schváleného dokumentu.

Zdroj: VRT novinky č.7

Město si v rámci stavby VRT vyjednalo výhody
v nadcházejícím období, kdy budeme 
spolu s představiteli místních 
samospráv projednávat přesnou 
podobu trati a souvisejících opatření.

Jsme rádi, že se nám ve společném 
dialogu daří nalézat řešení, a těšíme se 
na další spolupráci. Pro více informací 
sledujte náš Facebook a webovou 
stránku dresden-praha.eu. Pokud 
budete mít nějaké dotazy, napište nám 
na mailovou adresu 
vrt@spravazeleznic.cz.

Vaše Správa železnic

Zároveň Správa železnic začala 
připravovat umístění protihlukových 
stěn na železniční estakádu nad 
chabařovickými rybníky, což byl 
další požadavek vedení města.
Na obrázku pak můžete vidět 
vizualizaci vjezdového portálu do 
Krušnohorského tunelu, stejně jako 
stávající trať Ústí nad Labem – Teplice 
a také nové propojení této trati, které 
umožní přímé propojení Teplic, Mostu, 
Chomutova a dalších měst do 
Německa. Portál Krušnohorského 
tunelu, nejdelšího železničního tunelu 
ve střední Evropě, bude pod silnicí I/13 
mezi Chlumcem a Přestanovem. 
Vizualizaci protihlukových stěn stejně 
jako budoucí nové železniční stanice 
Chabařovice zpracujeme a představíme 

Na jednání pracovní skupiny Traťový 
úsek vzneslo město Chabařovice 
požadavek na umístění nové 
železniční zastávky Chabařovice 
v místě, kde stávající železniční trať 
Ústí nad Labem – Teplice překračuje 
na mostě silnici druhé třídy mezi 
Chabařovicemi a Přestanovem. 
Přestanov tento požadavek podpořil.

Správa železnic to projednala a nyní při 
chystané rekonstrukci existující 
železniční stanice bude připraveno 
umístění nové zastávky. Ta bude 
následně vybudována v rámci výstavby 
vysokorychlostní trati Praha–Drážďany. 
Umožní přestup z autobusu na vlak 
a v jejím okolí by mělo vzniknout 
parkoviště pro osobní automobily 
a jízdní kola.

VRT V OKOLÍ CHABAŘOVIC
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VÍTEJTE V „LAS CHABAS“

Naše město se alespoň na chvíli proměnilo v něco 
magického, ve město nekonečné zábavy, hudby a tance. 
Ve město, které nikdy nespí. To je to, co symbolizuje Las 
Vegas. Život na plné obrátky. A to se povedlo!
Slavnosti města jsou o oslavách našeho společenství, 
našich úspěchů i budoucnosti. Bez Vás, občanů, by tohle 
město nikdy nebylo tím, čím je - místem, kde jsme doma, 
místem, kde se sny mohou stát skutečností. 
Dovolte mi poděkovat všem, kteří tuto slavnost pomohli 
uspořádat. Děkuji sponzorům, společnosti Metrans a HVZ 
s. r. o. Chabařovice, kteří podpořili finančně tuto akci. 
A všem těm, kteří přispěli svým časem na uskutečnění 
této akce, také našim hasičům, kteří zajišťovali po celou 
dobu Vaši bezpečnost.

První slavnosti města Chabařovice se konaly 
ve stylu Las Vegas

Moderátorská dvojice Jirka Fait 
a Martin Bohlen nás provázeli celým 
večerem. 
A nejen to, Disney Disco, kde nemohl 
chybět Mickey Mouse a Minnie 
s dětským programem, bylo v režii 
této dvojice.
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Třiadvacetičlenný orchestr naší ZUŠ 
pod taktovkou Jiřího Straňka zahrál 
skladby ze svého repertoáru. Dále to 
byly skladby převážně amerických 
autorů. Skladby Up to Funk od Bruna 
Marse, další pak Treasure. Úžasné 
výkony všech žáků i učitelů nás 
skutečně těší a děkujeme za to.

●  Dynamické westernové taneční 
vystoupení plné energie.
●  Jazzové taneční vystoupení 
žákyň ze ZUŠ opět vneslo 
dynamiku do atmosféry stylu Las 
Vegas tancem Freedome.
●  Rychlý, energický tanec 
s nadýchanými sukněmi, které 
během vystoupení dramaticky víří, 
je kankán. Kankánové vystoupení 
nesmělo chybět.
●  Kabaretní vystoupení Mafia Girl 
nás zavedlo do prostředí kabaretu, 
kde nechybí elegantní i 
extravagantní oblečení plné barev, 
třpytek a doplňků.
●  Třpytivý tanec ukázal ladné 
i provokativní křivky tanečnic 
ozdobené třpytivými doplňky.

Taneční 
vystoupení

Chabakus
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Dechberoucí iluzionista a kouzelník 
Jan Vaidiš předvedl iluzionistickou 
show. Zajímavostí je, že jeho 
největším snem bylo setkat se 
s Davidem Copperfieldem, což se 
mu podařilo po jeho show právě
v Las Vegas.

Kouzelník
●  Mobilní casino nabízelo různé 
typy her. Bylo možné si vyzkoušet 
jen „JAKO“ hry, které mají prvek 
náhody. Krupiéři odpovídali za 
řízení herních stolů. Vítěz se pak 
mohl projet přistavenou limuzínou.
●  Autodrom, kolotoče a další 
atrakce byly na prostranství za 
vchodem na travnaté ploše. 
Atrakce nám zajistil jako vždy pan 
Kolomazníček. 
●  Skákací hrad „Robot“ využívaly 
nejmladší děti k radosti ze skákání 
a také s možností skluzavky. 
Byl nově koupený a u nás měl, dle 
sdělení pana Saibota z firmy Děti 
na hrad, premiéru.
●  Občerstvení nám zajistila 
hospůdka Na Koupališti, za to moc 
děkuji paní Gazdíkové. Stánky 
s kvalitní nabídkou byly také ve 
stylu celé akce. 
●  Disco párty nás opět provedla 
dvojice Jirka a Martin. A nejen 
moderátorsky, ale i hudebně. 
Zazpívali písně z repertoáru kapely 
Modern Talking a spoustu dalších 
hitů. Zábava už vrcholila, všichni 
se skvěle bavili.
●  Jsme moc rádi, že se akce 
zúčastnili i naši senioři z Domova 
pokojného stáří Svaté Ludmily 
v Chabařovicích a společně s námi 
se skvěle bavili. Jejich obětavé 
pečovatelky jim umožnily být tu 
s námi, a dokonce si i zatančit.

Zábava
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Nechyběl ani „Král rock and rollu“
Kdo jiný než „Král rock and rollu“ 
Elvis Presley Revival v podání 
Jakuba Machuldy vtáhl do děje 
snad každého. Černošský spirituál, 
blues a country roztančily snad 
každého.

Blížila se 22. hodina. Čas na odpočítání odpálení ohňostroje, který byl „ušitý“ 
na míru k hudbě „Piráti z Karibiku“. Orchestrální hudba kombinovaná 
s moderními prvky přispěla k výpravnému a zároveň emotivnímu zvuku.
Děkuji všem, co jste se přišli pobavit, a všem co se podíleli na uskutečnění 
našich prvních slavností. Už teď se těším na další ročník.

Alena Vaněčková 11
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Číslo: Umístění kamery: Monitorovaný prostor: Typ:

1. ul. Husovo náměstí
náměstí, zastávky MHD, 
kruhový objezd

otočná

2. ul. Smetanova park T. G. M. stacionární

3. ul. Smetanova dětské hřiště stacionární

4. ul. Teplická
příjezd do města a výjezd 
z města

stacionární

5. ul. Nádražní sběrný dvůr města stacionární

6. ul. Marie Kršňákové dětské hřiště U Křížku otočná

7. místní část Roudníky u můstku a okolí stacionární

8. místní část Roudníky fotbalové hřiště a okolí stacionární

9. ul. V Aleji sportovní hala otočná

10. místní část Roudníky u kostela 2x stacionární

Systém bude dle potřeb daných poznatky z činnosti městské policie 
dále rozšiřován. 

Vážení občané, 

informujeme Vás, že dne 2. 8. 2024 
došlo k rozšíření městského 
kamerového dohlížecího systému 
ve městě Chabařovice a místní části 
Roudníky. 

1. Otočná kamera byla instalována 
v Chabařovicích na fasádu 
sportovní haly v ul. V Aleji,

2. 2 ks stacionárních kamer přibyly 
v Roudníkách u silnice u kostela, 
jedna vidí směrem na výjezd 
z obce a druhá do opačného 
směru.

Věříme, že tyto další dva kamerové 
body přispějí k bezpečnosti 
v Chabařovicích i v Roudníkách 
a pomohou v pátrání po případných 
pachatelích nepravostí všeho druhu. 

Tomáš Rieger
radní města Chabařovice

a zastupitel pověřený řízením MP

ROZŠÍŘENÍ KAMEROVÉHO SYSTÉMU
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nemusel být v blízkosti Chabařovic. 
Náš úřad by tím mohl být vystaven 
možným žalobám pro nečinnost. 
V neposlední řadě, kdyby se vhodného 
kandidáta přeci jen podařilo najít, 
by měl náš stavební úřad díky novému 
stavebnímu zákonu velmi ořezané 
kompetence a celou řadu věcí by stejně 
byli občané Chabařovic nuceni 
vyřizovat na obci s rozšířenou 
působností, tj. Magistrátu města Ústí 
nad Labem, např. výstavby bytového 
domu, RD s připojením na komunikaci, 
RD s připojením na kanalizaci, RD 
s vrtem nebo studnou apod. Z původní 
agendy by zbylo jen velmi málo pro 
vyřizování v Chabařovicích. 

Rada města i vedení úřadu se nakonec 
po důkladném zvážení všech kladů 
i záporů variant řešení stavu rozhodlo 
pro druhou variantu, která je pro 
všechny zúčastněné nejlepší variantou. 
Zrušení správního obvodu stavebního 
úřadu Chabařovice. Na základě tohoto 
rozhodnutí jsme již podali žádost na 
Ministerstvo pro místní rozvoj o změnu 
správního obvodu stavebního úřadu. 
To obnáší úpravu vyhlášky č. 130/2024 
Sb. příslušným ministerstvem, ve které 
dojde k vymazání Chabařovic 
a automatický přesun našeho 
správního obvodu na ORP, tj. Magistrát 
města Ústí nad Labem, s účinností od 
1. 1. 2025. Od tohoto data se tedy pro 
některé občany Chabařovic změní 
místo pro vyřizování záležitostí 
v oblasti stavebního řádu, ale na druhé 
straně by pro většinu občanů tato 
změna nastala i při zachování 
stavebního úřadu v Chabařovicích.

Pavel Dufek
tajemník MěÚ Chabařovice

omezující. Takto vzdělaní lidé v drtivé 
většině volí jiné pracovní pozice 
s výrazně vyšší možností výdělku. 
V neposlední řadě stejně jako my 
hledají referenty stavebního úřadu 
i jiné úřady, Magistrát města Ústí nad 
Labem i Krajský úřad ÚK. Poslední dva 
uvedení však mohou nabídnou lepší 
platové podmínky, což jim umožňuje 
platná legislativa ČR. 

Od 1. 7. 2024 z výše uvedených důvodů 
nemáme pozici referenta stavebního 
úřadu obsazenu a nemáme možnost 
agendu dočasně přidělit jinému 
zaměstnanci úřadu po dobu hledání 
nového pracovníka. Referent navíc 
musí mít složenu zkoušku zvláštní 
odborné způsobilosti. Abychom 
předešli zásadním zpožděním výkonu 
agendy stavebního úřadu, zahájili jsme 
bezprostředně začátkem července 
jednání s nadřízeným orgánem 
Krajským úřadem Ústeckého kraje, 
odbor územního plánování 
a stavebního řádu o postoupení 
vyřizování agendy na jiný stavební 
úřad. Ten vše následně předal 
Magistrátu města Ústí nad Labem 
k vyřizování. Současně jsme celou 
záležitost konzultovali na Ministerstvu 
pro místní rozvoj, kde nám potvrdili 
pouze dvě možné varianty řešení naší 
situace. Horší variantou by bylo 
předávat žádosti na krajský úřad 
k předání agendy jinému stavebnímu 
úřadu a současně hledat vhodného 
kandidáta na pozici referenta. 
To nebude jednoduché a může tento 
stav trvat mnoho měsíců i let. Takto 
dlouho by nemusel krajský úřad 
nacházet vhodný stavební úřad 
s volnou kapacitou k vyřizování 
agendy. Musel by najít jiný, který by 

V posledních měsících 
v Chabařovicích rezonuje otázka 
stavebního úřadu. Proto Vás chci 
informovat, jak se věci kolem mají.
Město Chabařovice vykonává na 
základě vyhlášky č. 130/2024 Sb., 
o stanovení obecních stavebních 
úřadů, vydanou Ministerstvem pro 
místní rozvoj státní správu v přenesené 
působnosti v oblasti stavebního úřadu. 
Od loňského roku se v souvislosti 
s chystaným novým stavebním 
zákonem začalo hovořit o novinkách, 
které nás v této oblasti čekají. Silně 
rezonovala digitalizace stavebního 
řízení a nutnost se připravit na tyto 
změny. Bylo jasné, že se referenti 
stavebních úřadů budou muset učit 
novým postupům a metodám 
vyřizování agendy. V té době jsme i my 
na našem úřadě tuto otázku otevřeli 
a začali o všem diskutovat s vedoucí 
odboru a příslušnými referentkami. 
Obě nám v lednu po důkladném 
zvážení celé situace oznámily, že 
vzhledem k důchodovému věku a ne 
příliš zdatné orientaci v oblasti IT se již 
nechtějí učit nové věci, což jsme 
pochopili. Následně společně 
předložily žádosti o výpověď dohodou 
k 1.7.2024, tj. k nabytí účinnosti 
nového stavebního zákona. Okamžitě 
jsme začali vypisovat výběrové řízení 
na obsazení pozice referenta 
stavebního úřadu. Inzerovali jsme 
nejen na našich webových stránkách, 
úřadu práce, ale také na placeném 
celorepublikovém serveru prace.cz. 
Bohužel do srpna 2024 bez jakékoliv 
odezvy. To, že se nikdo nepřihlásil, 
je z mého pohledu zapříčiněno více 
okolnostmi. V prvé řadě jsou to 
zákonem dané podmínky pro 
minimální vzdělání a praxi ve veřejné 
správě uchazeče o pozici referenta 
stavebního úřadu. Musí to být architekt 
nebo stavební inženýr nebo uchazeč 
s maturitou na stavební průmyslovce 
a minimálně roční praxí v oblasti 
stavebního řádu. Další nepříznivou 
okolnost činí nabídka platu, který je 
daný tabulkovým platem. Tabulky 
stanovil stát a velmi mnoho let je 
neaktualizoval. Proto nabídka platu na 
toto místo je v podstatě svou výší 
shodná s nabídkou platu prodavačky 
v Lidlu. Podmínky vzdělání uchazeče 
a nabídka výše platu je velmi 

Jak to bude se stavebním úřadem podle nového 
stavebního zákona?

STAVEBNÍ ÚŘAD A NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON
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FOTBALOVÝ SLOVAN 
ODSTARTOVAL NOVOU SEZONU

Stará fotbalová sezona je dávno 
minulostí, rozběhla se nová. A 
chabařovický Slovan je vidět v 
soutěžích dospělých i mládeže. Áčko 
se účastní II. třídy Ústecka, výkopy 
domácích zápasů má tradičně v 
sobotu v 10.30 hodin. Podzimní část 
potrvá až do půlky listopadu. 
Těšíme se na vás na stadionu!

Nadále jsme hodně aktivní na poli 
mládeže. Náš dorost, který je spojený 
se Skoroticemi, startuje v krajské I. A 
třídě. Družstvo mladších žáků je 
zařazeno do teplického přeboru. 
Mladší i starší přípravky se účastní II. 
třídy. A naši nejmenší zase objíždějí 
satelitní turnaje.

Klub nadále usiluje o dotační tituly, 
například letošní čarodějnice 
uspořádal za podpory Místní akční 
skupiny Labské skály, kde jsme 
získali dotaci v programu Podpora 
komunitního života.

Petr Bílek

Malí fotbalisté 
vyrazili na kemp 
do Holan
Bezmála dvě desítky dětí vyrazily 
koncem srpna s fotbalovým Slovanem 
Chabařovice na tradiční soustředění do 
Holan na Českolipsku. Útočiště našly 
ve středisku Aero, odkud na kole 
vyrážely na fotbalové tréninky do 
nedalekých Zahrádek. Trenérský štáb 
ve složení Pavel Nechuta, Petr Orság a 
Jan Arnošt naplánoval dva delší 
cyklovýlety včetně koupacího na 
pískovnu, zakončeného zmrzlinou v 
Jestřebí. Nechybělo ani sledování 
fotbalu - zápasu nižší soutěže týmu 
Zahrádek a televizních pohárových 
bitev Sparty a Slavie.

Petr Bílek
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Velkým překvapením byla bohatá 
tombola. V 17 hod. se roztočil losovací 
bubínek, jehož klikou točil Jiří Žitný, 
taktéž v kroji venkovana, což mu velice 
slušelo. Po losování Klára Eflerová 
popřála hezkou zábavu. Poté dívky 
v krojích vyzvaly přítomné pány 
k tanci. Náš DJ měl jinou akci, a tak 
poslal za sebe náhradu. Ať se DJ Ondra 
snažil sebevíce, naše nejlepší tanečníky 
dlouho nedokázal zvednout ze židle. 
Změna nastala po 20. hodině, kdy se 
všichni, co se dlouho neviděli, 
vypovídali. Pak to teprve vypuklo, celý 
sál se chvěl a ani o naší hymnu „Za 100 
let“ jsme nepřišli.

Těšíme se na další akci Spolku občanů 
a přátel obce Roudníky, který tuto akci 
pořádal a velmi dobře zajistil.

Dana Novotná

V sobotu 15. 6. 2024 proběhl 
v Roudníkách již tradiční sraz 
rodáků a přátel obce. Návštěvníci 
byli u vchodu vítáni chlebem a solí 
děvčaty v krojích. Každý dostal 
hezký upomínkový předmět, 
magnetku ve tvaru jezera Milada 
s roudnickým kostelíčkem a 
nápisem „Rodáci Roudníky 2024“.

Týden předtím pořadatelé 
připravili na FB možnost si podle 
plánku rezervovat stoly. Dva větší 
stoly si takto kdosi zarezervoval, 
ale již je zapomněl odhlásit, zřejmě 
zapomněl. Příchozí bez rezervace 
těžko hledali volná místa. Nakonec 
se vše vyřešilo a všichni místo 
našli.

POHLED NA JEDNU 
ROUDNICKOU AKCI

15

CHABAŘOVICE



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
ČINNOST NAŠICH HASIČŮ OBRAZEM

Dne 27. 7. 2024 v odpoledních 
hodinách jsme navštívili místní 
Farmičku Chabařovice. Děti a rodiče 
si vyzkoušeli hasičskou helmu, 
zapojování hadice a proudnice, 
rozhazování hadice, vybavení auta, 
dýchací přístroj a vybavení hasiče, 
co musí mít vše na sobě.
Dětem i rodičům se to moc líbilo. 
Velké poděkování patří místní 
farmičce za krásnou akci.

 Rudolf Beneda st.
 velitel SDH Chabařovice

Akce Farmička

Mateřská škola v hasičárně

Předávání nového vozidla
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Požár Severní Terasa

Požár u kruhového objezdu

Příměstský tábor

Úprava technického vozu na dopravní automobil 2+6



Letos jsme pokračovali v započatém 
projektu operačního programu 
„Výzkum, věda a vzdělání“. Když 
v loňském roce tento projekt využil 
především orchestr a taneční obor, tak 
letos se zapojily dvě paní učitelky, Soňa 
Kasalová (housle) a Eva Zemanová 
(zobcová flétna), které ho využily pro 
své žáky opravdu kreativně. Společně 
navštívili dvě výstavy ve Vídni o historii 
hudebních nástrojů, kde si zájemci 
mohli i zkusit hru na historických 
nástrojích. V podobném interaktivním 
duchu se nesla též návštěva Českého 
muzea hudby v Praze, kterou houslisté 
doplnili zážitkem z workshopu bicích 
nástrojů Hudební akademie múzických 
umění. Praktické zkušenosti získaly 
vybrané houslistky na soustředění 
Bendova komorního orchestru, jehož 
součástí byla spolupráce s houslistou 
České filharmonie Viktorem Mazáčkem. 
Flétnisté se účastnili koncertu 
japonského studentského dechového 
orchestru, který vystupoval v divadle 
v Teplicích. Druhým navštíveným 
koncertem bylo vystoupení 
nizozemského zobcového flétnisty 
Erika Bosgraafa v Praze. Oba koncerty 
byly velkým zážitkem a každý ukázal 
úplně jiný pohled na hudbu a její 
zpracování. Dalšími akcemi v rámci 
projektu byl workshop na teplické 
konzervatoři, flétnové sympozium 
v České Lípě, společné koncerty a další 

krásné akce. 
V letních měsících jsme se 

věnovali především stavebním 
úpravám a opravám učeben. 
Pokračovalo odhlučnění tříd ve 
druhém patře. Velkou proměnou prošla 
učebna bicích nástrojů. Žáci se mohou 
těšit na krásné bílé zdi, novou podlahu 
a dvoje dveře, z nich jsou jedny 
akustické, to zajistí odhlučnění výuky 
pro zbytek školy. Orchestrální 
zkušebna se po několika letech zbavila 
keramických pecí, které jsme nyní 
mohli přestěhovat do výtvarné třídy. 
Protože keramické pece musí splňovat 
několik bezpečnostních požadavků, 
bylo jejich přemístění trochu 
zdlouhavé. Na odloučeném pracovišti 
v Chlumci v budově ZŠ Chlumec došlo 
díky probíhající realizaci přístavby 
k přesunu klavírní třídy do nových 
prostor. Při této příležitosti jsme 
zakoupili nové pianino, takže si žáci 
i paní učitelka od září budou užívat 
hned dvou změn. V klavírním oddělení 
dochází i k další změně. Opouští nás 
pan učitel Aleš Novák, který pokračuje 
ve vzdělávání v úplně jiném oboru na 
jedné vysoké škole v Praze. Proto v září 
přivítáme ve svých řadách novou paní 
učitelku hry na klavír Barboru Honců. 
Ta je absolventkou teplické 
konzervatoře třídy Bc. Hany Tölgövé. 
Během studia získávala zkušenosti jako 
učitelka v ZUŠ Žatec, ZUŠ Chomutov 
a ZUŠ Teplice. Po absolutoriu působila 
v ZUŠ Lovosice. Nyní je studentkou 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad 
Labem v oboru hudební výchova a od 

září 2024 také učitelkou klavíru 
a korepetitorkou v ZUŠ Chabařovice. 
Taneční obor se v polovině srpna 
účastnil letního soustředění. Opět jsme 
se vydali do Starých Splavů. Tentokrát 
jsme vyjeli v počtu 74 žáků. Hned druhý 
den po příjezdu čekal na menší děti 
trénink s lektorkou Perou 
Parvoničovou, která vytváří 
choreografie pro muzikály uváděné 
v Hudebním divadle Karlín 
a v divadlech po celé ČR (Fantom 
opery, Děti ráje, Kapka medu pro 
Verunku atd.) a své vzdělání získala 
studiem na Taneční konzervatoři Praha 
a kurzech (například v New York 
Broadway Dance Center a Steps on 
Broadway). Následující den mezi nás 
zavítal Šimon Kubáň, který se podílí na 
tvorbě choreografie pro naši novou 
sezonu. Před tanečním soustředěním 
se díky Operačnímu programu Jan 
Amos Komenský pět žákyň tanečního 
oboru zúčastnilo mezinárodního 
„Summer Disco Camp“, který 
každoročně pořádá (taneční škola) 
Beethoven DC Chomutov. Celý týden 
dívky pracovaly na zlepšení techniky 
a tanečního projevu pod taktovkou 
významných mezinárodních lektorů 
a chystaly se na nadcházející taneční 
sezonu, která pro nás bude, doufejme, 
alespoň tak úspěšná, jako byla ta 2023-
2024. Tu jsme zakončili účastí na 
mistrovství Evropy v disco dance. Naše 
reprezentantky, které se nominovaly 
do jedenácti nejlepších párů v kategorii 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
Operační program Jan Amos Komenský, „Šablony 
OP JAK“ a letní dění v základní umělecké škole
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juniors II., vytančily 62. místo. Může se 
zdát, že takové umístění není nic, avšak 
skončily jako osmý český pár, což je pro 
nás neuvěřitelný úspěch o to víc, když 
nejsme primárně taneční škola se 
zaměřením na disciplínu disco dance. 
Od října budeme opět otevírat taneční 
kurz pro nejmenší děti od dvou do čtyř 
let. Kurz pod názvem „Taneční 
radovánky“ bude probíhat každou 
středu od 15:15 v Chabařovicích (sál 
ZUŠ) a od 16:30 v Chlumci (tělocvična 
městského úřadu). Dále škola nabízí 
kurzy pro dospělé, které se těší čím dál 
tím větší oblibě. Deseti nebo 
dvacetihodinový kurz si dospělí mohou 
vybrat z řady hudebních nástrojů 

a zpěvu. Začátek školního roku bude 
opět ve znamení veřejných akcí. Hned 
6. září nás čekají „oslavy města“ 
v Chabařovicích, 14. září zahradní 
slavnost v Domě pokojného stáří sv. 
Ludmily, koncem září 1. kolo podzimní 
ligy Czech Dance Masters v tanci a čast 
na nominačním šampionátu 
v contemporary dance ve Slovinsku. 
Sledujte nás na sociálních sítích 
a věříme, že se potkáme na některé 
z kulturních akcí v regionu i mimo něj.

Táňa Karešová, 
Eva Zemanová, 
Soňa Kasalová



MATEŘSKÁ ŠKOLA CHABAŘOVICE
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Děti navštívily 
hasiče
Dne 28. 6. děti z naší mateřské školy 
navštívily hasiče v Chabařovicích.
Pro děti byl připraven bohatý 
a pestrý program. 
Dětem se věnovali členové Sboru 
dobrovolných hasičů Chabařovice, 
kteří jim ukázali vybavení, které je 
nedílnou součástí hasičského auta. 
Děti si mohly vyzkoušet hasičskou 
přilbu a speciální rukavice, také si 
mohly vlézt do nového hasičského 
auta a tak si alespoň na malý 
okamžik vyzkoušet, jaký je to pocit 
„být hasičem“.
Nechyběl ani zvuk sirény, který se 
dětem moc líbil. 
Nezapomenutelným zážitkem pro 
bylo stříkání z hadice na plechovky, 
kde si tuto skvělou disciplínu všechny 
děti s nadšením vyzkoušely.
Od hodných a milých hasičů také 
dostaly odměny. 
Věříme, že si děti odnesly spoustu 
krásných zážitků, na které budou 
dlouho vzpomínat.
A tímto bychom chtěli SDH 
v Chabařovicích moc poděkovat 
za jejich pozvání.

kolektiv MŠ Chabařovice



budovy MŠ, ale i tak si děti užily řádění 
a mlsání až do samého oběda.

Předškoláčci se zase loučili se školkou 
prostřednictvím teplického divadla 
„Na klice“ v KD Zátiší a také v DPS 
v Domě pokojného stáří sv. Ludmily 
v Chabařovicích, kde jim ke Dni dětí 
přichystaly hodné paní asistenční 
pracovnice plno krásných a sladkých 
dárečků, které jim za pěkného počasí 
na dvoře po proběhlých soutěžích 
spolu s babičkami a dědečky předaly.

MŠ navštívil také pan Jareš s živými 
zvířátky s programem nazvaným 
„Netradiční domácí mazlíčci“, které si 
děti také mohly i pohladit. 

Na rozloučenou se školním rokem děti 
ze třídy Sluníček a Berušek ještě 
absolvovaly den otevřených dveří 
v ZUŠ, kde si poslechly hezkou hudební 
pohádku žáků ZUŠ, zacvičily si v baletní 
přípravce a „zatvořily“ ve výtvarné 
třídě. Děti „práce“ bavila, a pokud 
budou chtít, mohou je jejich rodiče 
přihlásit podle obdržených letáčků 
na některý z oborů již od pěti let. 
A protože na předškoláčky už pomalu 

volá základní škola, byli si také 
prohlédnout její přípravnou a první 
třídu, kde je hned usměvavé paní 
učitelky a jejich starší kamarádi školáci 
zapojili do činností, rozptýlili tak jejich 
prvotní obavy z nového prostředí, 
a děti nakonec odcházely nadšené. 
Úplnou tečkou za roky strávené v naší 
školce byla pro budoucí školáčky 
návštěva Ponorky v DDM Ústí nad 
Labem, kde mohli provádět různé 
sensory play aktivity na téma „Léto 
u vody“ a my jsme jim jenom popřáli, 
aby ve stejném duchu mohli ve zdraví 
a bezstarostně strávit celé prázdniny.

kolektiv MŠ Chabařovice

Než se děti vypravily na prázdniny, 
ještě si užily ve školce pohádku 
o Jeníčkovi a Mařence divadla 
s názvem „Ve Tři“, které přijelo až 
z Prahy. V rámci výletu na konci 
školního roku zhlédly pohádku o princi 
Bajajovi, za kterou se ale musely 
vypravit až do Duchcova. I když nám 
zpočátku hodně pršelo, nakonec 
se výlet vydařil, děti viděly pohádku 
schované pod plachtou a hercům 
z Pěnkavova dvora ani živému koníkovi 
voda nevadila. A když se děti posilnily 
svačinkou, kterou jim nachystaly paní 
kuchařky ze školky, mohly se dál 
seznamovat s tím, jak vypadal život 
ve středověku. Na stanovištích 
rozmístěných po zámeckém parku 
si děti vyzkoušely různé druhy starých 
řemesel. Jak se dřív pralo v neckách na 
valše pomocí popela, jak se lámal len 
na předení, jak a čím se mlelo zrní na 
mouku, jak těžká byla plátová zbroj, 
kterou dříve nosili rytíři apod. Učily se 
také, jak se cvičí kůň tak, aby 
poslouchal a nemuselo se mu 
ubližovat. Kdo chtěl, mohl se na 
rozloučenou vyfotit s dřevěným 
drakem nebo si prohlédnout stan plný 
strašidel. Jinak nás proměnlivé počasí 
potrápilo ještě jednou, a to na konci 
května, kdy jsme museli oslavu MDD 
přesunout ze školní zahrádky do 

Akce v MŠ 
před letními 
prázdninami
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHABAŘOVICE
Příměstský 
tábor plný 
pohádek
Letos se 19 dětí zúčastnilo 
příměstského tábora s pohádkovým 
zaměřením. Program byl plný 
dobrodružství a výletů, které děti 
zavedly do světa pohádek i přírody.

První výlet vedl k Vaňovským 
vodopádům, kde se děti zchladily. 
Od vodopádů jsme se vydali do 
pohádkového lesa. V něm pak plnily 
úkoly na stanovištích s pohádkovými 
bytostmi. Nezapomenutelným 
zážitkem byla jízda na koních 
v jízdárně Krupka, kde se děti cítily 
jako princové a princezny. Závěr 
tábora patřil návštěvě ZOO Ústí nad 
Labem, kde se setkaly s exotickými 
zvířaty.

Tábor přinesl dětem radost, nová 
přátelství a nezapomenutelné 
zážitky.

Mužíková Marie a Šromová Lenka

 

PODZIMNÍ 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
proběhne v měsíci listopadu. 

                   

Žádosti o zařazení dítěte 

do slavnostního obřadu odevzdejte  

do 31.10.2024 na podatelně MěÚ Chabařovice. 

 

 

Rodičům přihlášených dětí budou zaslány pozvánky s termínem konání. 
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VZPOMÍNKA NA TRAMVAJOVOU 
DOPRAVU V CHABAŘOVICÍCH
Tramvajový provoz v Ústí nad Labem 
se rozjel 1. 7. 1899.
Do Chabařovic se začala stavět trať v 
roce 1927. Dostavěno bylo o dva roky 
později. První slavnostně vyzdobená 
tramvaj přijela do našeho města za 
obrovského nadšení chabařovických 
občanů 9. 11. 1929. Trať končila na 
Horním (dnes Husově) náměstí před 
cukrárnou, dnes dům č. 35 naproti 
evangelickému kostelu – zbořen 
23. 5. 1987.

Tramvaj s číslem 7 vyjížděla od 
hlavního nádraží v Ústí, projížděla ulicí 
V Jirchářích a přes Nové a Staré 
Předlice, zbouranou obec Hrbovice 
směřovala do našeho města.

Z Nových Předlic to byla trať 
jednokolejná s křížením ve Starých 
Předlicích a v Hrbovicích před školou.

Trať měla také dvě odbočky. Těsně za 
školou v Hrbovicích do lomu Petri, 
odkud se vozilo uhlí do elektrárny na 
Špitálském náměstí. Zpět se odvážel 
popel. 

Druhá vlečka vedla k šachtě Milada II. 
Byla nejdelší nákladní vlečka v Ústí. 
Vedla od konečné stanice U Kostela 
Nádražní ulicí kolem fotbalového hřiště 
(dnes plochá dráha) v polích na Vyklice. 

Dlouho se však nevyužívala. Zrušena 
byla zřejmě v roce 1955.

Tramvajová linka č. 7 jezdila do 
Chabařovic do roku 1963. 

Denní provoz skončil 21. 9. 1963.

Noční provoz fungoval do 31. 3. 1964.

Od dubna 1964 nahradila tramvajovou 
dopravu doprava autobusová - 
autobus č. 12, ten jezdil s různými 
změnami až do 31. 12. 2014.

Tímto dnem skončila v Chabařovicích 
MHD Ústí nad Labem.

Od 1. 1. 2015 je nahrazena zelenými 
autobusy DÚK a DSÚK.

Jiří Hála
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Od povýšení města Chabařovice na 
městečko kolem roku 1520 existovala 
v Chabařovicích „rada“, která se starala 
o obstarávání obecních záležitostí 
a vykonávání soudní moci. Rada se 
skládala ze čtyř purkmistrů, čtyř 
radních, dvou stařešinů (nejstarších 
v obci) a rychtáře (Richter). 

Čtyři purkmistři se ve vedení úřadu 
střídali každého čtvrt roku. Úřadující 
purkmistr se nazýval také vládnoucí 
purkmistr (regierender Bürgermeister). 
Staral se o obchody obce a uchovával 
po roce 1549, tedy v době, kdy 
Chabařovice ještě neměly radnici, 
majestátní dopisy neboli privilegia 
obce udělená císařem. Tyto vzácné 
dokumenty se uchovávaly zamčené 
v pevné truhle, tzv. radní arše. Ta se 
směla otevírat jen při mimořádných 
příležitostech v přítomnosti ostatních 
členů rady. Úřadující purkmistr 
uchovával také městskou pečeť a od 
roku 1580 nesl titul primátor. 

Rychtář (Richter nebo Stadtrichter) 
dohlížel na naplňování rozsudků, které 
vynesla rada nebo vrchnost. U těžkých 
zločinů, které podléhaly kriminální 
soudní moci, prováděla rada 
vyšetřování proti zločincům a posílala 
(od roku 1548) jednací spisy 
vrchnostenskému úřadu, který je 
posílal dále královskému odvolacímu 
soudu do Prahy. Rozsudek vynesený 
tímto soudem byl pak zase 
prostřednictvím vrchnostenského 
úřadu předán radě města k veřejnému 
vyhlášení a vykonání rozsudku. 
Městský rychtář a dva členové rady 
dohlíželi a řídili výkon rozsudku 
realizovaný katem (popravčím). Přísně 
sledovali dodržování starodávných 
zvyků. 

Popravy se konaly na jednom 
z chabařovických popravišť. Ta byla tři 
a používala se pro tři různé způsoby 
popravy. Na Soudním neboli také 
Šibeničním vrchu (německy 
Gerichtsberg nebo Galgenberg) byla 
šibenice. Dále se popravovalo na místě 
zvaném Köpfplan, kde se popravovalo 
setnutím hlavy. Český překlad slova 
Köpfplan znamená něco jako planina 
pro sekání hlav. Köpfplan se nacházel 

na Přestanovské cestě 
(Priestener Weg). Třetím místem 
pro popravy byl Anger. 

Anger se dá česky přeložil jako 
mrchoviště, tedy místo, kam se 
pochovávala veškerá zdechlá nebo 
nemocemi nakažená zvířata v obci. 
Místo se nacházelo daleko za obcí 
a daleko od studní a zdrojů vody. 
Na Angeru se popravovalo upálením 
na hranici.

V letech 1861 a 1862 byl na Šibeničním 
vrchu (Galgenberg) postaven 
chabařovickým střeleckým spolkem 
Střelecký dům (Schützenhaus), kde 
byla restaurace s krásným posezením 
(viz. přiložený obrázek). Od té doby se 
vrchu říkalo Střelecký vrch 
(Schützenhöhe). K němu se dalo dojít 
Střeleckou ulicí (Schützengasse), což je 
dnešní ulice Marie Kršňákové. 

Všichni členové rady byli do roku 1579 
jmenováni majiteli panství Krupka, ke 
kterému Chabařovice patřily. V době, 
kdy Chabařovice spadaly pod královské 
město Litoměřice (1580 - 1601), byla 
rada volena obcí a potvrzována 

litoměřickým magistrátem. Po roce 
1601 až do roku 1674 jmenovali radu 
města Chabařovice majitelé panství 
Chlumec, tedy vrchnost. Obnova rady 
se uskutečňovala obyčejně v určitých 
časových odstupech, tak např. pod 
litoměřickou vrchností každý rok. 
V době, kdy byl chabařovickou 
vrchností Peter Kölbel z Geysingu na 
Chlumci, se rada obměňovala každé 
dva roky. Občas se ale především 
v pozdějších letech stávalo, že se rada 
obnovovala jen tehdy, když to bylo 
nevyhnutelné. Zasedání rady se 
zpočátku konala v domě úřadujícího 
purkmistra. Až od roku 1612 se 
zasedání konala v nově postavené 
radnici, kde byla uložena také truhla 
s privilegii a městská pečeť. 
Z nejstarší doby známe jen málo jmen 
chabařovických purkmistrů, nejvíce 
díky zápisům našeho zaslouženého 
kronikáře Barthela Habela. 
Jsou to následující:

CHABAŘOVICKÁ VLASTIVĚDA
Purkmistři, radní a rychtáři od počátku vzniku města aneb 
popravčí místa a jediný šlechtic v historii Chabařovic
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1563 Hans Petzelt
1572 a 1575 Thomas Petzelt, Andreas Theschauer

1579 Benedikt Friedrich starší, Andreas Gentsch, Adam Heinz, 
Leonhard Kaltschmied

1586 Benedikt Friedrich starší, Hans Petzelt
1594 Simon Petzelt

1601 Mathias Sturm (primátor), Simon Petzelt, Martin Walter, Kaspar 
Jungmeister

1603 Mathias Sturm (primátor), Martin Walter
1605 Kaspar Jungmeister, Martin Walter, Andreas Petzelt

1607 Kaspar Jungmeister, Veit Petzelt, Mathias Schmied, Andreas 
Petzelt

1611 Martin Walter (primátor), Thomas Steiner, Andreas Petzelt, 
Adam Heinz

1613 Andreas Petzelt

1615 Mathias Sturm (primátor), Andreas Petzelt, Georg Steiner, 
Benedikt Friedrich mladší

1624 Andreas Petzelt (primátor), Adam Heinz, Hans Nitsche, Martin 
Friedrich

1630 Andreas Petzelt (primátor), Adam Heinz, Adam Rauhe, Christof 
Hofmann

1639 Andreas Petzelt (primátor) - zemřel 12. 9. 1639
1656 Andreas Möller (primátor)
1663 Andreas Schmied (primátor)

1673 Georg Schwarz (primátor), Martin Wolf, Hans Walter, Adam 
Müller



Zde vidíme mezi primátory 
a purkmistry Chabařovic velké 
zastoupení rodiny Petzelt. Této rodině 
věnoval náš známý chabařovický 
historik Gustav Simon celé jedno 
pojednání ve Vlastivědě Ústecko-
chabařovického okresu v roce 1927. 
Rodina Petzelt patří k nejstarším a 
nejváženějším v historii Chabařovic, 
neboť jeden člen této chabařovické 
rodiny byl dokonce povýšen do 
šlechtického a rytířského stavu. 
Hans Petzelt byl první nám známý 
purkmistr Chabařovic. Jeho syn 
Andreas Petzelt byl nejprve od roku 
1599 do roku 1604 městským 
rychtářem, pak v letech 1605 až 1624 
purkmistrem a od roku 1624 až do své 
smrti 12. září 1639 primátorem 
Chabařovic. Je pochován se svou 
ženou Dorotheou v chabařovickém 
kostele. Andreas (starší) měl dva syny. 
Zatímco prvorozený Andreas (mladší) 
převzal správu majetku svých rodičů, 
Adam se věnoval studiu právní vědy. 

Adam Petzelt po studiích nastoupil 
do služby u císaře Ferdinanda II. Díky 
své píli a svědomitosti si získal 
mimořádnou důvěru císaře. Diplomem 
z 16. března 1630 byl povýšen do 
českého šlechtického stavu s titulem 
„von Adlersheim“. Své příjmení si 
změnil podle tehdejšího zvyku do 
latinské formy a říkal si Adam Pecelius 
z Adlersheimu (Adam Pecelius von 
Adlersheim). Dostal také vlastní znak 
a dům v Praze na Starém Městě. Dne 6. 
března 1632 byl povýšen do rytířského 
stavu (Adam Pecelius Ritter von 
Adlersheim). Dne 6. ledna 1645 mu byl 
tento rytířský titul potvrzen v Linci také 
Ferdinandem III.
Od roku 1635 byl místokomorníkem 
a překladatelem v České dvorní 
kanceláři. Dne 7. září 1638 zakoupil 
vodní hrad Althof (Starý Dvůr) u Krupky 
od Dionisa Kluga za 1000 zlatých (dnes 
jsou viditelné zbytky hradu a statku 
vedle bývalé plovárny v Krupce). 
Ferdinand III., jehož korunovace se 

Adam aktivně osobně zúčastnil (nesl na 
stříbrném podnose červenou atlasovou 
čepici pro korunovaci císařovny), 
osvobodil tento statek od povinnosti 
placení veškerých daní a poplatků. 
V dalších letech dosáhl dalších 
povýšení a zakoupil si statky po celých 
Čechách (např. Křemže u Kadaně). 
Od roku 1661 na věčné časy nechal 
z „dětské lásky a vděčnosti sloužit pro 
zemřelé milované rodiče“ 
v chabařovickém kostele zádušní mše. 
Zemřel 24. února 1663 v Praze, kde byl 
pohřben nedaleko dnešního 
Staroměstského náměstí v klášteře 
pavlánů u kostela svatého Salvátora 
na Starém Městě Pražském. 

Příště se dostaneme s chabařovickými 
starosty až do roku 1915.

Karel Prošek

Zdroj: Gustav Simon, Heimatkunde des 
Aussig-Karbitzer Bezirkes (Vlastivěda 
Ústecko-chabařovického okresu), 1926 

Foto: Restaurace Střelecká výšina (Schützenhöhe) na dřívějším Šibeničním vrchu (Galgenberg), zdroj: soukromá sbírka Karla Proška 25
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Vážení spoluobčané,

informujeme Vás o dění v našem městě 
a o činnosti strážníků městské policie 
za období od 21.05.2024 do 31.07.2024.

Květen 2024
Městská policie eviduje od 
21.05.2024 do 31.05.2024 celkem 
38 událostí různého druhu, kdy 
za uvedené období od 21.5. 
do 31.05.2024 byl strážníky řešen 
jeden přestupek, ve čtyřech 
případech byla poskytnuta občanů 
ze strany městské policie první 
pomoc.
Dne 22.05.2024 v čase 15:44 hod. bylo 
přijato telefonické oznámení s tím, 
že se u jezera Milada nachází stádo 
krav. Po příjezdu hlídky MP na místo 
události bylo zjištěno, že se již na místě 
nachází majitel zvířat a stádo zaháněl 
již zpět do ohrady. 

Dne 24.05.2024 v čase 00:10 hod. se na 
služebnu dostavil oznamovatel, který 
přišel nahlásit pohřešovanou svou 
dceru, kterou skoro hodinu hledal 
po Chabařovicích a nenašel ji. Z domu 
odešla bez mobilu. Na sobě měla 
černou mikinu, černé 3/4 legíny 
a tenisky. Z domu odešla ve 20:45 s tím, 
že se jde projít a do hodiny se vrátí. 
Veškeré informace ihned předány PČR 
Chlumec a bylo provedeno pátrání 
v katastru města a okolí včetně jezera 
Milada. Následně byla přijata 
informace od OOP ČR Chlumec v čase 
00:35 hod., že dcera již dorazila domů 
a je v pořádku. 

Dne 25.05.2024 v čase 23:19 hod. byla 
přijata žádost od PČR Chlumec 
ohledně šetření na adrese Husově 
náměstí, kde se má před domem 
zdržovat muž s dvouletým dítětem. Na 
místě hlídkou MP provedeno šetření, 
kde na Husově náměstí byl zjištěn muž 
s dvouletým chlapcem. Muž uvedl, že 
čeká na přítelkyni, která jde z obce 
Přestanov a má klíče od bytu. Hlídkou 
podány informace hlídce OOP ČR 
Chlumec, která se poté dostavila na 
místo. Osoby na místě poučeny s tím, 
že celá věc bude nahlášena na OSPOD.

Dne 26.05.2024 v čase 20:15 hod. 
bylo přijato oznámení z DPS, kdy 

oznamovatelka žádala hlídku o příjezd, 
jelikož upadla z postele a nemůže sama 
se zvednout. Hlídka ihned vyrazila na 
místo, kdy ženu zvedla a uložila zpět na 
postel. Žena nebyla nikde zraněna 
a odmítla lékařskou prohlídku. 

Dne 28.05.2024 v čase 10:38 hod. bylo 
přijato oznámení na služební telefon 
MP, kdy oznamovatelka strážníkovi 
uvedla, že kouká z okna směrem 
k zahrádkám u týpí a vidí, jak se valí od 
týpí velký hustý kouř. Oznamovatelka 
se obává, aby nechytlo nějaké týpí. 
Hlídka ihned vyrazila na místo, kdy 
u týpí bylo vše v pořádku. Hlídkou 
zjištěno, že kouř jde od sousedního 
pozemku, kde se na zahradě pálí větve. 
Hlídkou prověřeno, zda pálení je 
nahlášeno na HZS ÚL. K žádnému 
zahoření ani škodě na majetku 
nedošlo, vše bez závad. 
Oznamovatelka zpětně vyrozuměna 
o situaci.

Dne 28.05.2024 v čase 17:20 hod. při 
kontrole MKDS bylo zjištěno nevhodné 
chování omladiny na zastávce MHD 
u kruhového objezdu. Hlídka ihned 
vyrazila na místo, kde zastihla tři 
mladíky a dvě dívky. Dva mladíci na 
zastávce MHD skákali na lavičce pro 
cestující a jeden se houpal u střechy 
přístřešku. Hlídkou provedena kontrola 
lavičky, zda nedošlo k znečištění či 
poškození, bez závad. Oba mladíky 
hlídka poučila s tím, že pokud se bude 
taková to situace opakovat ve městě, 
budou již oba řešeni příkazem na 

místě, a to dle zákona o některých 
přestupcích. Všichni z místa hlídkou 
vykázáni.

Dne 29.05.2024 v čase 11:30 hod. bylo 
přijato oznámení z domu sv. Ludmily 
v ul. V Aleji, kdy oznamovatelka hlídce 
uvedla, že má ve své kanceláři problém 
s jednou ženou, která odmítá opustit 
její kancelář i objekt charity. Hlídka na 
místě zjistila skutečný stav věci, kdy se 
jednalo o zaměstnankyni charity z jiné 

MĚSTSKÁ POLICIE
KVĚTEN - ČERVENEC

UPOZORNĚNÍ MP
Jste-li svědky jakékoli protiprávní 

činnosti ve městě, tak Vás prosíme, 
abyste ihned vyrozuměli hlídku 
Městské policie Chabařovice na 
nepřetržitém telefonním čísle 

725 062 547 
nebo využili bezplatnou linku 

800 156 156
nebo 158. Pokud byste měli 

jakýkoli dotaz či podnět nebo 
stížnost, můžete se obrátit přímo 

na mě v kterýkoli den nebo 
prostřednictvím emailu 

mestska.policie@chabarovice.cz.

Josef Šittner
velitel Městské policie Chabařovice
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pobočky, která přišla řešit pracovně 
právní vztahy a po schůzce odmítala 
opustit místnost. Hlídkou žena 
poučena, že se jedná o pracovně právní 
spor, nechť se při pochybení 
zaměstnavatele obrátí na patřičné 
úřady. Jelikož jednání se ženou 
skončilo, vyzvala hlídka ženu k jejímu 
odchodu z kanceláře a z budovy 
charity. Žena až po třetí zákonné výzvě 
hlídky uposlechla a společně s hlídkou 
budovu charity opustila.

Dne 29.05.2024 ve 12:50 hod. přijala 
hlídka MP oznámení od ženy, která 
nahlásila, že v obci Přestanov někdo 
pálí u Tesco domů nějaké dřevo, které 
je pravděpodobně napuštěné nějakou 
chemikálií. Z daného místa jde podle 
oznamovatelky silný kouř a zápach. 
Hlídka po přijetí na místo a zmapování 
situace zjistila, že na místě se 
nenacházela žádná kompetentní 
osoba, která by měla oheň pod 
kontrolou. Hlídkou MP z důvodu 
možného rozšíření ohně do okolí 
kontaktovala operační středisko HZS 
ÚL, které na místo vyslalo dvě hasičská 
vozidla k uhašení ohniště. Hlídkou vše 
zadokumentováno a oznámeno ke 
správnímu orgánu k dalšímu opatření. 

Dne 31.05.2024 v 08:00 hod. při 
hlídkové činnosti v centru města bylo 
v Chabařovicích na Náměstí 9. května 
zjištěno zaparkované vozidlo zn. 
Š. Felicia, které mělo otevřené zadní 
dveře. Šetřením byl hlídkou zjištěn 
majitel vozidla, bytem Nám. 9. května, 
kterého hlídka následně kontaktovala. 
Majitel vozidla hlídce poděkoval s tím, 
že zapomněl dveře zabouchnout. 

Dne 31.05.2024 v čase 12:30 hod. byla 
přijata žádost od PČR Chlumec 
a následně od MP Krupka se žádostí 
o pomoc při pátrání po osobě (muž), 

který měl odejít z Krupky směr 
Přestanov, Chlumec a Chabařovice. 
Hlídkou prováděna kontrola celého 
katastru města včetně obce Přestanov. 
V čase 15:12 hod. bylo oznámeno 
hlídkou PČR Chlumec, že pátrání po 
osobě je ukončeno, muž byl nalezen 
sedící na louce u obce Strádov.

Červen 2024
Městská policie eviduje od 
01.06.2024 do 30.06.2024 celkem 
109 událostí různého druhu, kdy 
za uvedené období bylo strážníky 
řešeno celkem 18 přestupků, v šesti 
případech byla poskytnuta občanům 
ze strany městské policie první 
pomoc.

Dne 01.06.2024 ve 20:20 hod. z důvodu 
stálých dešťů byla prováděna průběžná 
kontrola stavu vodních toků ve městě 
Chabařovice.

Dne 03.06.2024 v 09:15 hod. byla 
přijata žádost ohledně starší 
obyvatelky v DPS v ulici V Aleji, která 
upadla ve svém bytě na zem a nemůže 
se sama zvednout. Hlídka po přijetí na 
místo odemkla byt náhradním klíčem 
a pomohla obyvatelce se zvednout 
zpět na křeslo. Ke zranění nedošlo, 
lékařskou prohlídku žena odmítla.

Dne 03.06.2024 v čase 19:01 hod. bylo 
přijato telefonické oznámení s tím, 
že u kostela v křoví někdo leží. Poté, 
co strážníci dorazili na místo, zjistili, 
že se jedná o ženu (bezdomovkyni), 
která přišla z Ústí nad Labem a která si 
dle jejích slov na chvíli lehla, aby si 
odpočinula. Žena byla strážníky 
poučena a vyzvána k opuštění 
veřejného prostranství, kde vzbuzovala 
veřejné pohoršení pro kolemjdoucí 

občany. Dále bylo ženě doporučeno, 
ať se v její situaci obrátí na neziskové 
organizace a byl jí ze strany hlídky 
poskytnut kontakt. Dále žena 
pokračovala zpět do Ústí nad Labem.

Dne 04.06.2024 v čase 08:02 hod. byla 
přijata žádost od dispečinku ZZS ÚK 
ohledně aktivace AED v Chabařovicích 
na Husově náměstí, č. p. 1 v ordinaci 
lékaře. Při vstupu hlídky MP do 
ordinace již pacientka při vědomí. 
Následně na místo příjezd lékaře RZS.

Dne 04.06.2024 ve 14:13 hod. přijata 
žádost z DPS o pomoc s ženou, která 
upadla na zem a nemůže se hýbat. 
Hlídkou na místě zjištěn zdravotní stav 
ženy, na místě byla hlídkou MP 
poskytnuta první pomoc a následně 
byla přivolána RZS, která na místě 
provedla vyšetření. 

Dne 09.06.2024 v čase 15:42 hod. bylo 
přijato oznámení z místní části 
Roudníky o odkryté díře v lese nad 
zahrádkářskou kolonkou. Hlídka po 
oznámení vyjela na místo události, kdy 
u kulturního domu čekaly děti, které 
hlídku dovedly přímo na místo. 
Na místě zjištěna díra, hluboká cca 
120 cm, ve které bylo torzo po zvířeti. 
Hlídkou místo na místě zapáskováno 
a věc byla ihned nahlášena majiteli, 
aby díra byla zabezpečena. 

Dne 16.06.2024 v čase 13:59 hod. 
bylo přijato telefonické 27
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oznámení, že se před večerkou u 
kruhového objezdu Chabařovice na 
adrese Husovo náměstí nachází osoba, 
která leží na zemi a okolo ní je veliký 
nepořádek. Poté, co strážník dorazil na 
místo, zjistil z místní znalosti, že se 
jedná o známého muže. Okolo muže se 
nacházely rozházené papírové kartičky, 
které mu nejspíš vypadly z batohu. 
Dále se na zemi vedle muže nacházela 
prázdná lahvička od bílého rumu 
značky Božkov. Lahvička měla objem 
250 ml. Strážník muže oslovil a vyzval 
ho k podání vysvětlení. Muž strážníkovi 
sdělil, že si dal jen jednu 250 ml 
lahvičku rumu a na chvíli si lehl na zem. 
Muž měl malou tržnou ranku na hlavě. 
Následně strážník na místo zavolal RZS 
a kontaktoval hlídku Policie České 
republiky Chlumec s tím, že by 
potřeboval asistenci. Následně na 
místo dorazily dvě hlídky Policie České 
republiky z Ústí nad Labem. Muž byl 
vyzván k provedení testu na 
přítomnost alkoholu v dechu, se kterou 
souhlasil. Muž hlídce nadýchal 3,22 
promile alkoholu v dechu. Následně se 
na místo dostavila RZS ÚL, která muže 
převezla do Masarykovy nemocnice 
k dalšímu ošetření. Muž po ošetření 
a vystřízlivění bude řešen za přestupek 
podle zákona č. 251/2016 Sb., 
o některých přestupcích.

Dne 17.06.2024 v čase 17:52 hod. bylo 
přijato na služební telefon Městské 
policie Chabařovice oznámení, kdy 
oznamovatelka uvedla, že mají obavy 
o její sousedku, která nebere telefon 
a má sklony k sebevraždě. Hlídkou MP 
vyrozuměna i hlídka OOP ČR Chlumec, 
kdy společně přes služební žebřík MP 
bylo vstoupeno do bytu poškozené 
a byla jí poskytnuta první pomoc 
a na místo byla ihned přivolána RZS 
ÚK, která si ženu z důvodu 
předávkování prášky převezla do 
Masarykovy nemocnice.

Dne 18.06.2024 v čase 10:52 hod. bylo 
přijato oznámení na služební telefon 
MP, že po silnici v ul. Husovo náměstí 
jde slepec a nevím asi, kam má jít, 
zmateně chodí sem a tam. 

Oznamovatel se bojí, že by 
slepce mohlo srazit vozidlo. 

Hlídkou na místě zjištěn muž se 
slepeckou holí, který hlídce sdělil, že se 
potřebuje dostat do firmy s autodíly 
v ul. Teplická, ale neví momentálně, 
kde se nachází. Hlídka muži popsala, 
kde se nachází, a nabídla odvoz do ul. 
Teplická k firmě Brož. Hlídkou slepec 
převezen z důvodu jeho bezpečnosti. 

Dne 20.06.2024 v čase 16:31 hod. bylo 
přijato telefonické oznámení 
o dopravní nehodě pod odbočkou 
k jezeru Milada. Oznamovatel dále 
uvedl, že oba jízdní pruhy jsou 
zablokované a auta nemůžou projíždět. 
Hlídkou na místě odkláněn provoz přes 
odbočku Hrbovice a byla požádána 
PČR Chlumec o součinnost. Hlídka MP 
odkláněla dopravu až do vyřešení PČR 
nehody a odtahu obou vozidel 
z komunikace.

Dne 22.06.2024 v čase 13:23 hod. bylo 
přijato telefonické oznámení od 
dispečinku záchranné služby s tím, že 
by záchranáři potřebovali asistenci při 
naložení pacienta do nosítek 
a následně do RZS. Hlídkou MP 
poskytnuta záchranářům pomoc 
s transportem pacienta do vozu RZS. 

Dne 24.06.2024 v čase 15:42 hod. bylo 
oznámeno na služební telefon Městské 
policie Chabařovice hlídkou PČR 
Chlumec, že v ulici Na Konečné, 
Chabařovice má docházet k rozepři 
dvou mužů. Hlídkou na místě zjištěni 
dva muži, kteří mezi sebou měli spor. 
Na místě situace uklidněna a celá věc 
byla hlídkou MP zadokumentována 
a předána ke správnímu orgánu 
k dalšímu opatření. 

Dne 27.06.2024 v čase 16:44 hod. bylo 
oznámeno, že na dětském hřišti v ulici 
Luční se nachází u houpačky vosí 
hnízdo. Hlídkou na místě zjištěno, 

že vosí hnízdo se nachází přímo 
u houpačky v zemi. Na místo byla 
přivolána JSDH Chabařovice, která 
hnízdo zlikvidovala. Dále bylo na místě 
zjištěno, že houpačka je nebezpečná, 
jelikož je vyrvaný opěrný bod. Hlídkou 
houpačka zabezpečena páskou MP 
a věc předána na MÚ k dořešení.

Dne 30.06.2024 v čase 12:35 hod. byla 
přijata žádost od PČR Chlumec o výjezd 
za chabařovické nádraží, kde se mají 
nacházet dva muži a mají krást 
rozebrané koleje. Hlídka okamžitě 
vyjela na místo události, kdy musela 
přes koleje, jelikož místo oznámení se 
nacházelo za kolejemi v lesíku zhruba 
200 m od poslední fabriky 
v Přestanově. Na místě dva muži včetně 
oznamovatele, který je zabarikádoval 
bagrem. Muži vyzváni k setrvání na 
místě do příjezdu PČR. Z důvodu, že se 
zde může jednat o trestný čin, byla věc 
na místě předána hlídce PČR.

Dne 30.06.2024 v čase 17:59 hod. byla 
přijata žádost PČR Chlumec 
o součinnost z důvodu výjezdu do ulice 
Kovářská, kde má docházet 
k napadení. Hlídkou na místě události 
zjištěno, že se jedná o agresivního 
muže, který napadl svoji matku, všem 
nadává a na zahradě hází s věcmi a je 
nejspíše pod OPL. Hlídkou MP setrváno 
mimo zahradu z důvodu taktiky 
zadržení muže. Na místě do 10 min. 
hlídka PČR Chlumec, PČR ÚL na místě, 
kdy následně byl muž zadržen 
a převezen na CPZ.

Červenec 2024
Městská policie eviduje od 
01.07.2024 do 31.07.2024 celkem 
110 událostí různého druhu, kdy za 
uvedené období bylo strážníky 28



řešeno celkem 25 přestupků a jeden 
trestný čin, v pěti případech byla 
poskytnuta občanům ze strany 
městské policie první pomoc.

Dne 01.07.2024 v čase 13:30 hod. bylo 
přijato telefonické oznámení na 
služební telefon městské policie od 
muže s tím, že mu volal jeho soused, 
který mu sdělil, že již tři dny sedí doma 
na posteli a nemůže se hýbat. Hlídka 
ihned vyrazila na místo události, kdy 
přes dveře byl slyšet muž, jak naříká. 
Hlídka z důvodu podezření, že může jít 
o zdraví a život muže, využila 
ustanovení § 16 zák. č. 553/1991 Sb., 
kdy byt byl otevřen pomocí páčidla, 
které je výbavou služebního vozidla MP. 
Hlídka po otevření dveří vešla do bytu, 
kde se nacházel muž sedící na gauči 
v obývacím prostoru. Muž 
komunikoval, ale špatně dýchal 
a stěžoval si na silnou bolest nohou, 
hlídka muži poskytla vodu, jelikož 
vykazoval známky dehydratace. Na 
místo byla ihned přivolána RZS, která si 
muže převzala do své péče a byl 
převezen do Masarykovy nemocnice 
k dalšímu ošetření.

Dne 01.07.2024 v čase 22:36 hod. byl 
oznámen hlídce MP sražený dravec. 
Hlídkou dravec od oznamovatele 
převzat a byla vyrozuměna záchranná 
stanice Falco, která si dravce od hlídky 
MP převzala. 

Dne 03.07.2024 v čase 11:56 hod. 
si hlídka MP při provádění hlídkové 
činnosti povšimla hustého dýmu, který 
vycházel od kolejiště v zadní části 
chabařovického nádraží. Hlídka MP 
provedla kontrolu, odkud dým vychází, 
přičemž zjistila, že se rozhořívá jeden 
z kolejnicových dřevěných pražců. 
Následně hlídka MP k uhašení prahu 
použila hasicí přístroj, který se 

nacházel ve služebním vozidle Městské 
policie Chabařovice. Hlídka vystříkala 
celý hasicí přístroj na hořící pražec, 
přičemž plameny uhasila jen na zhruba 
5 minut a následně se plameny začaly 
opět rozšiřovat. Z tohoto důvodu 
hlídka ihned kontaktovala telefonicky 
operační středisko hasičů Českých 
drah, kteří se na místo dostavili 
a pražec prolili dostatečně vodou. 

Dne 04.07.2024 v čase 11:20 hod. se na 
služebnu dostavila žena, která 
strážníkům městské policie sdělila, 
že utekla po hádce s přítelem z Českých 
Budějovic, kde byli na dovolené, a že už 
několik dní nespala a nejedla. 
Následně byla žena vyzvána 
k prokázání totožnosti. Dále žena 
strážníkům sdělila, že aktuálně bydlí 
v Ústí nad Labem a nemá klíče od bytu 
s tím, že její bytný je na dovolené 
a vrátí se za zhruba 14 dní a nemá kam 
jít. Strážníci se ženy tázali, proč se 
nachází v Chabařovicích, na což žena 
odpověděla, že zde má její přítel 
zaměstnavatele a že doufala, že by ji 
nechal u sebe přespat. Dále žena 
strážníkům sdělila, že je jí hrozná zima, 
následně ji strážník zabalil do 
termofólie. Následně byla 
kontaktována pobočka charity, 
a to Dům Samaritán v Ústí nad Labem 
s prosbou o přijetí ženy. Sociální 
pracovnice z charity strážníkovi sdělila, 
že ženu přijmou. Dále strážníci ženu 
srozuměli s jejím převezením na 
pobočku charity, se kterým žena 
souhlasila. Strážníci ženu převezli 
a předali do péče pracovnice ústecké 
pobočky charity Samaritán.

Dne 06.07.2024 v 08:39 hod. bylo 
přijato oznámení od muže, který 
nahlásil, že v ulici Smetanova u Eurovie 
stojí na silnici stádo muflonů a hrozí 
zde srážka s projíždějícím vozidlem. 
Hlídka po přijetí na místo zjistila, 
že dané stádo muflonů je již na louce 
u ranče. 

Z důvodu bouřky a přívalového deště 
dne 10.07.2024 byla zatopena silnice 

č. II/253 v ulici Ústecká, Chabařovice 
naproti Domu pokojného stáří sv. 
Ludmily, voda zaplavila oba jízdní 
pruhy a vytvořila lagunu. Hlídkou 
Městské policie Chabařovice byl v místě 
usměrňován provoz do příjezdu 
příslušníků HZS ÚL a JSDH 
Chabařovice, kteří provedli vyčištění 
kanálu a umožnili tak vodě rychle 
odtéct.

Dne 15.07.2024 v čase 11:51 hod. byl 
hlídce MP nahlášen požár 
v Přestanově, jednalo se o zahoření 
dřevěného plotu. Hlídka na místě 
společně s HZS, ze strany MP 
poskytnuta pomoc HZS v usměrňování 
provozu.

Dne 24.07.2024 v 09:22 hod při hlídkové 
činnosti města zjištěno hlídkou MP 
poškození dopravního značení 
v Chabařovicích v ulici V Aleji 
u cyklostezky. Hlídka provedla 
fotodokumentaci a následně 
vyrozuměla SSMCH, aby byla 
provedena oprava. Dne 24.07.2024 
ve 12:38 hod. byla značka opravena.

Dne 28.07.2024 v čase 11:59 hod bylo 
přijato telefonické oznámení s tím, 
že oznamovatel hlídce sdělil, že má na 
zahradě čápa se zlomenou nohou. 
Hlídka ihned kontaktovala záchrannou 
stanici Falco, kdy bylo hlídce sděleno, 
že čápa záchranář odchytí sám 
v součinnosti s hlídkou MP. Před 
příjezdem hlídky na místo bylo hlídce 
sděleno, že čáp najednou ze zahrady 
odlétl neznámo kam. Hlídka čápa 
hledala v oblasti zahrady a po zhruba 
pěti minutách obdržela telefonické 
oznámení s tím, že mají čápa na 
zahradě až u fotbalového hřiště. 
Následně kontaktován záchranář ze 
záchranářské stanice Falco o aktuální 
lokaci čápa. Po cca 20 minutách byl čáp 
odchycen ve spolupráci se 
záchranářem, který čápa převezl na 
stanici Falco. 

Josef Šittner
velitel Městské policie Chabařovice

www.facebook.com/MestskaPolicieChabarovice
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zájemci kontaktovat pořadatele na 
mailu info@miladatour.cz, kde obdrží 
bližší informace.

Po samotném vyhlášení nejlepších 
běžců Winter Milada Run proběhne 
slavnostní ceremoniál dekorující vítěze 
celého seriálu Mlada Tour 2024. Přijďte 
zatleskat elitním krajským běžcům či 
hobby sportovcům, kteří v celoročním 
snažení na závodech seriálu, jehož 
součástí je Cyklozávod Milada, Milada 
Run a Winter Milada Run, nasbírali 
v součtu nejvíce bodů a budou mít tu 
čest postavit se na stupně vítězů 
v celkovém hodnocení.

Vánočka, svařák, cukroví, dárky od 
čerta i Mikuláše, malování na obličej, 
dětský Olympia koutek s herními 
komponenty, fotokoutek, bohatá 
tombola. To vše nabídne Winter Milada 
Run 2024. Nenechte si ujít možnost 
nasát vánoční atmosféru a užít si den 
s rodinou.

Michal Neustupa
ředitel závodů Milada Tour

Užít si vánoční atmosféru, zaběhat si, 
potkat čerta i Mikuláše, to vše můžete 
na zimním závodě populárního 
rodinného seriálu Milada Tour. 
V sobotu 14. prosince 2024 se v zázemí 
sportovní haly v Chabařovicích koná 
Winter Milada Run. Závod láká 
každoročně spousty běžců, kteří chtějí 
zažít zimní atmosféru zasněžených tras 
kolem jezera Milada. 

Na své si přijdou v mnoha kategoriích a 
na různých trasách děti, rodiny i 
dospělí závodníci. Závod dospělých 
nabízí populární 12,5 kilometrů 
dlouhou trasu s oběhem celého jezera, 
ale i na kratší 5,3 kilometrů dlouhou 
trasu. Pořadatelé slibují nejen pěkné 
výhledy na vodní plochu. Velmi 
oblíbené jsou dětské trasy na 500 
metrů a 1 kilometr, na kterých si 
každoročně změří síly více než stovka 
dětí. Děti mají k registraci funkční 
tričko zdarma, samozřejmostí je 
účastnická medaile pro všechny 
závodníky včetně dospělých kategorií.

Stejně jako v minulých letech mají děti 
z Chabařovic startovné na svůj závod 
zdarma. Pro jeho uplatnění musí 

WINTER MILADA RUN BLÍŽE K VÁNOCŮM
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FOTO: Petr Bílek

Interaktivní mapa 
čapích hnízd
Informace o pozorování čápů 
v ČR můžete nalézt na 
interaktivní mapě „Čapí 
hnízda“ na webové adrese 
projekty.birds.cz/
capihnizda/mapa

redakce ChN
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CHABAŘOVICKÉ LUŠTĚNÍ
„Ciconia ciconia, česky ....... ......., je velký druh ptáka, který je v Evropě široce znám díky 
stavění velkých hnízd na lidských stavbách, jako jsou opuštěné komíny, střechy budov, 
kostelní věže nebo sloupy vysokého napětí. Opeření má převážně bílé, letky jsou černé 
a dlouhý špičatý zobák spolu s tenkýma dlouhýma nohama jsou nápadně červené. Délka 
těla dosahuje 95–110 cm a rozpětí křídel 180–218 cm.“   Zdroj: wikipedia.org
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